
 

 
 
 
 
 

Uchwała Nr 40/2024 

Rady Dyscypliny Naukowej Nauki Biologiczne 

Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

 

w sprawie zaleceń dotyczących sporządzania rozprawy doktorskiej  

w dyscyplinie nauki biologiczne 

 

Na podstawie art. 187 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 29 pkt 1) Statutu Uniwersytetu Wrocławskiego 

uchwalonego uchwałą Nr 102/2019 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia  

29 maja 2019 r. (ze zm.) Rada Dyscypliny Naukowej Nauki Biologiczne Uniwersytetu Wrocławskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wymagania ustawowe odnośnie do rozprawy doktorskiej: 

1. Rozprawa doktorska prezentuje ogólną wiedzę teoretyczną kandydata w dyscyplinie albo 

dyscyplinach oraz umiejętność samodzielnego prowadzenia pracy naukowej.  

2. Przedmiotem rozprawy doktorskiej jest oryginalne rozwiązanie problemu naukowego, oryginalne 

rozwiązanie w zakresie zastosowania wyników własnych badań naukowych w sferze gospodarczej 

lub społecznej.  

3. Rozprawę doktorską może stanowić praca pisemna, w tym monografia naukowa, zbiór 

opublikowanych i powiązanych tematycznie artykułów naukowych, praca projektowa, 

konstrukcyjna, technologiczna, wdrożeniowa, a także samodzielna i wyodrębniona część pracy 

zbiorowej. 

4. Do rozprawy doktorskiej dołącza się streszczenie w języku angielskim, a do rozprawy doktorskiej 

przygotowanej w języku obcym również streszczenie w języku polskim.  

W przypadku gdy rozprawa doktorska nie jest pracą pisemną, dołącza się opis w językach polskim 

i angielskim. 

 

§ 2. Zalecenia odnośnie do rozprawy doktorskiej opartej na zbiorze opublikowanych 

i powiązanych tematycznie artykułów naukowych. 

1. Zbiór opublikowanych artykułów naukowych może stanowić co najmniej dwie prace 

oryginalne. 

2. Co najmniej jedna praca powinna być opublikowana w czasopismach z listy Journal Citation 

Reports (JCR) i w co najmniej jednej pracy doktorant musi być pierwszym autorem. 

3. Doktorant może dołączyć do zbioru opublikowanych artykułów naukowych dodatkowo prace 

przeglądowe. 

4. Do zbioru opublikowanych artykułów naukowych należy dołączyć krótki opis (myśl przewodnią 

zawierającą między innymi krótki wstęp, cel podjętych badań, wnioski wynikające z tych badań). 



Doktorant powinien w nim opisać swój merytoryczny udział w poszczególnych publikacjach, aby 

recenzent nie miał wątpliwości jaka była jego rola w danej pracy. Należy dołączyć oświadczenia 

współautorów. 

 

§ 3. Wybór formy rozprawy. 

1. Jeśli wszystkie prace, o których mowa w § 2 są opublikowane lub mają DOI i są dostępne  

w formie elektronicznej na stronie czasopisma, rozprawa doktorska może być oparta na zbiorze 

opublikowanych i powiązanych tematycznie artykułów naukowych lub stanowić samodzielną  

i wyodrębnioną część pracy zbiorowej. 

2. Jeśli doktorant nie jest pierwszym autorem w przynajmniej jednej pracy w zbiorze artykułów 

wówczas zaleca się, aby rozprawa doktorska miała formę klasycznej, zwartej rozprawy (zwanej 

maszynopisem) z powołaniem się na te publikacje, ale bez ich dosłownego powtarzania oraz aby 

doktorant opisywał jedynie tę część pracy, której jest autorem. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

 Dyscypliny Naukowej Nauki Biologiczne 

 dr hab. inż. Marcin Kadej, prof. UWr 

 


